Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

I Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@cameradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Fone:015-32E1-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - lE.l90-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" C'O 3ZOZS

ALTERA DISPOSITTVOS DA LEI COMPLEMENTAR N'324,D8 18 DE FEVEREIRO DE
2O2O E DÁ OI-TTRAS PROVIDÊNCIAS

A MESA DIR-ETORA da Câmara Municipal de Araçoiaba da Senq faz
saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei Complementar:

AÍ. l'. O caput do artigo 29 da Lei Complementar no 324, de 18 de fevereiro de 2020, passa a vigorar
com a seguinte alteração:

.-*AÍt. 29' A Promoção Vertical seni concedida ao servidor estável, a partir da data de admissão e após a

;Spromulgação desta lei e de acordo com os seguintes critérios, sendo as promoções dos incisos I e II
f; independentes e cumulativas:"

F,
gArt. 2'. O inciso I do artigo 29 da Lei Complementar n' 324, de l8 de fevereiro de 2020, passa a vigorar
gq com a seguinte alteração:

p
S "l - Avanço de uma referência de vencimento adicional a cada 02 (Dois) anos, ao servidor que obtiver
g Nota Global de Desempeúo (NGD) igual ou supe rior a 70 (setenta) no período da avaliação de

ffidesempeúo.
15
.j Art. l' As despesas decorrentes da execução da presente Lei Complementar serão atendidas no corrente

i§ exercício por conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente, afetas ao Poder

2g Legislativo, suplementadas se necessário.
l--

E en. q" Esta Lei Complementar entÍa em vigor no ato da sua publicação, ficando revogadas as

$ disposições em contrário.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro de 2023.

ã-g.4-Z:--<4
OSWALDO ELIAS DÂ SILVA ÚI\IIOR

PRES

ROBER
I

REIS ROLIM
TÁRIo

A DE OLIVEIRARI
,o TÁRIo

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 l3.l 7210001-01

A Mesa da Câmara, com o intuito de preservar os princípios da legalidade,
moralidade, eficiência, transpaÉncia e publicidade, apresenta a presente Lei Complementar.

O intüto é aprimorar e melhor enquadrar alguns dispositivos da Lei
Complementar n' 324/2020, à realidade pnâtic4 no que pertine à evolução vertical do servidor na
carreira.

Pela urgência e necessidade da matéri4 solicita-se a tramitação e votação
em Sessão Extraordinriria.

Assim, apresentamos o pÍesente projeto a fim de que os Nobres Pares
possam analisa-lo e por fim voüi-lo em Plenrírio.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro de 2023

OSWALDO ELIAS DA SILVA JT]NIOR
PRESID

ROB

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: *grry.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

I
DOS REISROLIM
CRETÁRIO

o DE OLIVEIRA
TÁRIO

SE

RIC

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

JUSTIFICATIVA